
UCHWAŁA NR L/316/18
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 17 lipca 2018 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć prowadzonych 
przez nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach; zasad zwalniania nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, od obowiązku realizacji obniżonego tygodniowego wymiaru godzin zajęć; 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowosolna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2018 r. 
poz. 994 i poz. 1000) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967) oraz art. 76 pkt 22 lit. d w związku z art. 147 pkt. 3 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Nowosolna, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela w sposób następujący:

Lp. Stanowiska kierownicze i typ szkoły Rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć

1. Dyrektor Szkoły Podstawowej 14
2. Dyrektor Gimnazjum 14
3. Wicedyrektor Szkoły 10
4. Inne stanowisko kierownicze przewidziane

w statucie szkoły 8

§ 2. Nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć zgodnie z § 1, zmiana ta obowiązuje 
od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo.

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowosolna ustala się w sposób następujący:

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin zajęć
1. Pedagog 22
2. Logopeda 22
3. Psycholog 22
4. Doradca zawodowy 22

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/214/17 Rady Gminy Nowosolna z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowosolna (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2017 r. poz. 2446).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2018 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna: Małgorzata Kamińska-Bruszewska

Id: 77110100-A526-4F5E-8763-B9D8D95BEC71. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie
Art. 76 pkt 22 lit. a i d ustawy z dnia 27 października 2017 o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r.

poz. 2203) wprowadza zmiany do art. 42 ust 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r.

poz. 967). Zgodnie z treścią przytoczonego przepisu od dnia 1 września 2018 roku tygodniowy obowiązkowy wymiar

godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego na stanowisku pedagoga, psychologa, logopedy, doradcy zawodowego nie może

przekraczać 22 godzin. Zgodnie z uchwałą Nr XXXIV/214/17 Rady Gminy Nowosolna z dnia 25 kwietnia 2017 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć

nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym

obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowosolna tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin

dla wyżej wymienionych stanowisk został określony na poziomie pomiędzy 26 a 30.

Jednocześnie ustawodawca na poziomie ustawy określił tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla „nauczycieli

wspomagających” zatrudnionych w szkołach. W związku z powyższym pensum „nauczyciela wspomagającego” ustalone

przez organ prowadzący uchwałą Nr XXXIV/214/17 Rady Gminy Nowosolna z dnia 25 kwietnia 2017 r. utraci moc

z dniem 31 sierpnia 2018 r.

Ponadto w związku ze zmianą przepisów prawa oświatowego zmieniły się prawa pracownicze dyrektorów oraz osób

zajmujących stanowiska kierownicze w szkole: od 1.09.2018 r. urlop kadrze kierowniczej szkoły przysługuje w wymiarze

35 dni i nie obejmuje tak jak w przypadku nauczycieli całego okresu ferii oraz wakacji. Co więcej szkoły podstawowe

posiadające w swojej organizacji oddziały przedszkolne funkcjonują jako jednostki nieferyjne, zatem występuje

konieczność nadzoru pedagogiczne również w tym okresie. Powyższe powoduje, że nauczyciele pełniący funkcje

kierownicze, przy tak dużej ilości obowiązkowych godzin nie są w stanie poprawnie pełnić nadzoru pedagogicznego i

jednocześnie wywiązywać się z obowiązków nauczyciela. Przytoczone argumenty przemawiają za zwiększeniem

rozmiarów obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla wicedyrektora szkoły oraz innych stanowisk

kierowniczych przewidzianych w statucie szkoły.

Projekt uchwały został przekazany związkom zawodowym celem wydania opinii.

Mając na uwadze powyższe, podjecie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 77110100-A526-4F5E-8763-B9D8D95BEC71. Podpisany Strona 2 z 2




